ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
0£<09.Ш9 №.

О вводе в тестовую эксплуатацию подсистемы
«Редактор проекта рабочей программы дисциплины»
информационной системы СПбГУ «Обучение»

С целью тестирования программного обеспечения подсистемы «Редактор проекта
рабочей программы дисциплины» информационной системы СПбГУ «Обучение» при
разработке проектов рабочих программ дисциплин образовательных программ СПбГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в тестовую эксплуатацию подсистему «Редактор проекта рабочей программы
дисциплины» информационной системы СПбГУ «Обучение» (далее - Редактор РПД) с
15.09.2019.

2. Начальнику Управления образовательных программ Соловьевой М.А. и начальнику
Управления-Службы информационных технологий Севрюкову С.Ю. в срок до
15.09.2019 совместно разработать инструкцию для научно-педагогических работников
СПбГУ по тестовой эксплуатации Редактора РПД и обеспечить доступ к электронной
версии инструкции из Редактора проекта РПД.

3. Создать рабочую группу по разработке проектов рабочих программ дисциплин
образовательных программ СПбГУ с использованием программного обеспечения
Редактора РПД в режиме тестовой эксплуатации (далее - Рабочая группа) в составе
трех подгрупп из числа научно-педагогических работников коллективов Факультета
прикладной математики-процессов управления, Института истории и Института
философии согласно Приложению.

4. Руководителям подгрупп Рабочей группы, указанным в Приложении к настоящему
приказу, в период с 16.09.2019 по 01.10.2019 организовать разработку проектов
рабочих программ дисциплин образовательных программ СПбГУ с использованием
программного обеспечения Редактора РПД в режиме тестовой эксплуатации согласно
инструкции и в срок до 15.10.2019 представить руководителю Рабочей группы
заключение о работе в Редакторе РПД с указанием замечаний и предложений по его
совершенствованию.

5. Руководителю Рабочей группы Кузнецову Н.В. в срок до 18.10.2019 обобщить
заключения о работе в Редакторе РПД и представить информацию начальнику
Управления-Службы информационных технологий Севрюкову С.Ю. для экспертизы и
доработки Редактора РПД.

6. Начальнику Управления-Службы информационных технологий Севрюкову С.Ю.:
6.1. в период с 16.09.2019 по 01.10.2019 обеспечить техническую подготовку и

функционирование Редактора РПД для его использования в режиме тестовой
эксплуатации;

6.2. в срок до 15.11.2019 обеспечить техническую экспертизу и доработку Редактора
РПД согласно замечаниям и предложениям руководителей подгрупп Рабочей
группы.

7. Начальнику Организационного управления Усеиновой JI.E. в течение двух рабочих
дней с даты издания настоящего приказа обеспечить его рассылку научно-
педагогическим работникам коллективов Института истории, Института философии и
Факультета прикладной математики-процессов управления.

8. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. в течение двух
рабочих дней с даты издания настоящего приказа обеспечить его размещение на
портале СПбГУ.

9. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на портал СПбГУ к первому проректору по учебной и
методической работе.

10. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по
адресу org@spbu.ru.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор по
учебной и методической работе , " М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

первого проректора по
от

Приложение к приказу
^ебнрй и методической работе

"?№

Состав рабочей группы
по разработке проектов рабочих программ дисциплин образовательных программ

СПбГУ с использованием программного обеспечения подсистемы «Редактор проекта
рабочей программы дисциплины» в режиме тестовой эксплуатации

№
п/п

ФИО научно-педагогического
работника

Должность,
структурное подразделение

Факультет прикладной математики-процессов управления

1. Дегтярев Александр Борисович

профессор Кафедры компьютерного моделирования
и многопроцессорных систем, руководитель
подгруппы

2. Панкратова Ярослава Борисовна
старший преподаватель Кафедры математической
теории игр и статистических решений

3. Тамасян Григорий Шаликович
доцент Кафедры математической теории
моделирования систем управления

4. Веремей Евгений Игоревич
профессор Кафедры компьютерных технологий и
систем

5. Александров Александр Юрьевич
профессор Кафедры управления медико-
биологическими системами

6. Котина Елена Дмитриевна профессор Кафедры теории управления

7. Утешев Алексей Юрьевич
профессор Кафедры управления медико-
биологическими системами

8. Антонов Андрей Юрьевич
доцент Кафедры моделирования
электромеханических и компьютерных систем

9. Головкина Анна Геннадьевна
доцент Кафедры теории систем управления
электрофизической аппаратурой

10.
Овсянников Дмитрий
Александрович

профессор Кафедры теории систем управления
электрофизической аппаратурой

11. Дривотин Олег Игоревич
профессор Кафедры теории систем управления
электрофизической аппаратурой

12. Карпов Андрей Геннадьевич
профессор Кафедры моделирования
электромеханических и компьютерных систем

13. Шмыров Василий Александрович
доцент Кафедры теории систем управления
электрофизической аппаратурой

14. Екимов Александр Валерьевич
доцент Кафедры моделирования экономических
систем

15. Якушкин Олег Олегович
ассистент Кафедры компьютерного моделирования
и многопроцессорных систем

16. Егоров Николай Васильевич
профессор Кафедры моделирования
электромеханических и компьютерных систем

17. Андреева Татьяна Анатольевна
доцент Кафедры моделирования
электромеханических и компьютерных систем

18. Малькова Юлия Вениаминовна
доцент Кафедры моделирования
электромеханических и компьютерных систем

19. Никифоров Константин Аркадьевич
доцент Кафедры моделирования
электромеханических и компьютерных систем;

20. Овсянников Александр Дмитриевич доцент Кафедры технологии программирования

Институт истории

21. Наливайко Роман Алексеевич
доцент Кафедры истории для преподавания на
естественных и гуманитарных факультетах,
руководитель подгруппы

22. Иванов Андрей Александрович профессор Кафедры новейшей истории России

23. Шорохов Владимир Андреевич доцент Кафедры исторического регионоведения

24. Ярмош Анастасия Сергеевна
Доцент Кафедры истории западноевропейской и
русской культуры

25. Янченко Денис Геннадьевич
Доцент Кафедры истории России с древнейших
времен до XX века

26. Жестоканов Сергей Михайлович Доцент Кафедры истории древней Греции и Рима

27. Пянкевич Владимир Леонидович
Профессор Кафедры истории народов стран
Содружества независимых государств

28. Мехамадиев Евгений Александрович
Старший преподаватель Кафедры истории Средних

веков

29. Сидоренко Леонид Владимирович
Доцент Кафедры истории нового и новейшего
времени

30. Ходаковский Евгений Валентинович Доцент Кафедры истории русского искусства

31. Черленок Евгений Александрович Старший преподаватель Кафедры археологии

32. Веселов Федор Никитович доцент Кафедры музеологии

33. Новожилов Алексей Геннадьевич Доцент Кафедры этнографии и антропологии

34. Назаренко Кирилл Борисович
профессор Кафедры источниковедения истории

России

35. Колесников Анатолий Яковлевич доцент Кафедры новейшей истории России

36. Филюшкин Александр Ильич
Профессор Кафедры истории славянских и
балканских стран

37. Соколов Роман Александрович профессор Кафедры исторического регионоведения

38. Валегина Карина Олеговна
Старший преподаватель Кафедры
источниковедения истории России

Институт философии

39. Кузнецов Никита Всеволодович
доцент Кафедры конфликтологии, руководитель
Рабочей группы, подгруппы

40. Иванова Елена Никитична доцент Кафедры конфликтологии

41. Карпенко Александр Дмитриевич доцент Кафедры конфликтологии

42. Пинкевич Анна Георгиевна доцент Кафедры конфликтологии

43. Шапошникова Юлия Владимировна доцент Кафедры еврейской культуры

44. Дубровская Екатерина Андреевна ассистент Кафедры еврейской культуры

45. Тантлевский Игорь Романович профессор Кафедры еврейской культуры

46. Шпирко Илья Николаевич
старший преподаватель Кафедры еврейской
культуры

47. Колосков Александр Николаевич доцент Кафедры русской философии и культуры

48. Никонова Антонина Александровна
доцент Кафедры музейного дела и охраны
памятников

49. Соколов Евгений Георгиевич профессор Кафедры русской философии и культуры

50. Туманян Тигран Гургенович
профессор Кафедры философии и культурологии
Востока

51. Крюкова Ксения Вячеславовна Старший преподаватель Кафедры конфликтологии
52. Держивицкий Евгений Викторович доцент Кафедры этики
53. Алейников Андрей Викторович профессор Кафедры конфликтологии

54. Львов Александр Александрович
старший преподаватель Кафедры философской
антропологии

55. Перов Вадим Юрьевич доцент Кафедры этики

56. Соколов Алексей Михайлович
профессор Кафедры социальной философии и
философии истории

57. Соколов Борис Георгиевич
профессор Кафедры культурологи, философии
культуры и эстетики

58. Шахнович Марианна Михайловна
профессор Кафедры философии религии и
религиоведения